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Comité de Selección 
 

ACTA DE ADMISION, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTOGAMIENTO DE BUENA PRO 
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.º 041-2024-ITP-2 
 

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE MELAMINA PARA EL PI VINCULADO AL 
CITE AGROINDUSTRIAL CHAVIMOCHIC 

 
El día 24 de febrero de 2025, se reunieron los miembros del Comité de Selección de la Adjudicación 
Simplificada N°041-2024-ITP-1, designados mediante Formato II N°073-2024-ITP/OA: Solicitud y 
Designación de miembros para integrar el Comité de Selección de fecha 11 de diciembre de 2024, 
conformado por las siguientes personas: 
 

Presidente 
Wilman Valdivia 

Castañeda 

Titular X  
Dependencia: 

Órgano Encargado de 

las Contrataciones Suplente  

Primer 

Miembro 

  Roling Cuicapusa 

Ccanto 

Titular X 
Dependencia: 

Órgano Encargado de 

las Contrataciones Suplente  

Segundo 

Miembro 

Nataly Fiorella Quispe 

Gómez 

Titular X 
Dependencia: 

Con conocimiento 

técnico Suplente   

 

Una vez reunidos los miembros del comité de selección, se da inicio a la presente sesión, a fin de 
desarrollarse los siguientes puntos: 
 
AGENDA: 
 

1. Verificar el listado de participantes registrados en el presente procedimiento de selección a través 
del portal del Sistema Electrónico del Estado -SEACE. Asimismo, revisar el listado de ofertas 
presentadas por los mismo a través del referido portal.  

2. Proceder con los actos de admisión, evaluación, calificación de las ofertas y buena pro 
 

DESARROLLO DE LA AGENDA: 
 
El Colegiado procedió a verificar a través del portal del SEACE que, de acuerdo al cronograma del 
procedimiento, se registraron electrónicamente como participantes y presentaron ofertas, como se 
desarrolla a continuación:  
 

1. VERIFICACION DE LISTADO DE PARTICIPANTES REGISTRADOS 
El colegiadó procedió a verificar a través del SEACE que, de acuerdo al cronograma del 
procedimiento, se registraron electrónicamente como participantes los siguientes proveedores:  
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2. OFERTA REGISTRADA EN EL SEACE  
 

Sobre el particular, con fecha 19 de febrero de 2025, se llevó a cabo la presentación de las ofertas al 
procedimiento de manera electrónica. Y según registro del SEACE, los siguientes participantes 
presentaron sus ofertas. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3. ADMISIÓN DE OFERTAS  
 
El Comité de Selección, en primer lugar, precisa que siendo el encargado de la conducción del 
procedimiento de selección, ha realizado una evaluación integral de las ofertas, las cuales 
supone verificar todos y cada uno de los documentos obrantes en la misma, siempre y cuando 
no asuma la posición de los postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones que 
favorezcan la condición de estos, ya que ello implicaría vulnerar los principios regulados en la 
Ley de Contrataciones del Estado; y, que cada postor debe ser diligente presentando ofertas 
claras y congruentes, toda vez que no es función del Comité de Selección interpretar el 
alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades o precisar imprecisiones. 

 
Por otro, el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
señala que para la admisión de ofertas – de manera previa a la evaluación de las mismas – el 
comité de selección debe verificar la presentación de los documentos requeridos en los literales 
a), b), c), e) y f) del artículo 52 del referido cuerpo normativo, y determinar si las ofertas 
presentadas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las 
especificaciones técnicas especificadas en las bases. Y, en caso de no cumplir con lo requerido, 
la oferta se considera NO ADMITIDA. Solo se evalúan las ofertas que cumplen con lo señalado. 
 
De lo expuesto, se desprende que, de manera previa a la evaluación de la oferta debe 
determinarse el cumplimiento de las características y/o requisitos funcionales y condiciones de 
las especificaciones técnicas, cuya función es asegurar a la Entidad que las propuestas de los 
postores cumplen con las características mínimas de idoneidad para proveer los bienes objeto 
de la contratación, habilitando con ello las propuestas que ingresarán en competencia y que 
serán evaluadas posteriormente, para luego aplicar los factores de evaluación, que contienen 
los elementos a partir de los cuales se asignará puntaje con la finalidad de seleccionar la mejor 
oferta. 

 
Es por tanto que, los postores tienen la obligación de cumplir con lo establecido en las Bases 
Integradas; tal es así que la Entidad tiene el deber de evaluar las propuestas conforme a las 
especificaciones técnicas y criterios objetivos de evaluación detallados en aquellas. 

 
Ahora bien, teniendo en cuenta que el literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capítulo II de la Sección 
Específica de las Bases Integradas – concordante con lo solicitado en el numeral V de las 
Especificaciones Técnicas que forman parte de los señalados documentos del procedimiento – 
indica que para una oferta sea declarada como admitida por el Comité de Selección debe 
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cumplir con la presentación de documentacion que pueda acreditar las características técnicas 
indicadas en el punto A01 del literal A del numeral V de las Especificaciones Tecnicas 

 
En virtud de lo expuesto y contando con la revisión integral y opinión del  miembro de comité 
con conocimiento técnico respecto a las características y/o requisitos funcionales y condiciones 
de las especificaciones técnicas, el colegiado procedió a verificar el cumplimiento de la 
documentación de presentación obligatoria para la admisión de las ofertas presentadas por los 
postores, detallada en el numeral 2.2.1.1. del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases 
Integradas del procedimiento de selección, en cumplimiento del numeral 73.2 del artículo 73 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, cuyo resultado puede visualizarse en el 
ANEXO 1 del presente documento.  
 

A continuacion, se procedera a exponer las razones porlas cuales el comite de selección 
considera que los postores no han cumplico con especificar con lo requerido en el presente 
procedimiento de selección por cada uno de los postores registrados validamente en la 
Adjudicacion Simplificada N° 041-2024-ITP-2, cabe señalar que las bases integradas del 
presente procedimiento de selección a determinado que en el literal e del numeral 2 del capitulo 
II correspondiente al contenido de las ofertas, que “ el postor debe consignar la documentacion 
necesaria para acreditar el cumplimiento de las caracteristicas tecnicas de los puntos A01 del 
literal A del punto VI indicadas en el numeral 3.1 del capitulo III de las bases del procedimiento 
de selección. 

 
 

A) INVERSIONES PALOMINO A & M E.I.R.L  :  De la revision de la oferta presentada por el 
postor, se advierte que ha presentado una ficha tecnica en calidad de fabricante, sin embargo 
existen inconsistencias en dicha ficha, toda vez que no se puede precisar con claridad cual es el  
espesor que esta ofertando,  tal como se muestra a continuación.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

Página 5 de 15 

 

Comité de Selección 
 

 
 
B) COPEMO CORPORACION PERUANA DE MOBILIARIO COPEMO 
 
De la revision de la oferta presentada por el postor, se advierte que ha presentado una ficha 
tecnica en calidad de fabricante, sin embargo existen inconsistencias en dicha ficha, toda vez 
que no se puede precisar con claridad cual es el material y espesor que esta ofertando en todos 
los items,  tal como se muestra a continuación a manera de ejemplo:  
 
 

 
 
 
 
C) SERVICIOS CAMIL: De la revisión de la oferta presentada por el postor se advierte que no 
ha precisado las caracteristicas del bien que oferta, toda vez que de la observaciones de la ficha 
tecnica adjunta se puedan apreciar lo siguiente:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Como se puede apreciar no se puede 

precisar cuál es el espesor que se está 

ofertando, toda vez que se muestra 

un rango de 6 a 36; mientras que el 

espesor mínimo solicitado es de 

18mm  
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Como se puede apreciar no se puede 

precisar cuál es el espesor que se está 

ofertando, toda vez que se muestra 

un rango de 6 a 36; mientras que el 

espesor mínimo solicitado es de 

18mm  

Como se puede apreciar el vidrio 
templado que ofertan tiene un 
espesor de 6 mm, sin embargo, 
en otros sub ítems se solicita que 
tenga un mínimo de 8 mm 
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D) SERVICIOS GENERALES FRARASA S.A.C: De la revisión de la oferta presentada por 
el postor se advierte que existe información incongruente respecto espesor de los items , tal 
como se muesta a continuacon.  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Se aprecia que en la ficha tecnica del folio N°09 de la oferta del postor, se ha consignado que la 
caracteristica del espesor de 18 mm es aplicable para los item ( 1 -75), mientras que en el 
folio N°020 dice que para el item 56,58,59 y 60 se ofrece un espesor de 36 mm, asimismo en el  
folio N° 11 de la oferta indica que en el item 22 se ofrece un espesor de 25 mm. En ese sentido 
se da cuenta que existe información incongruente, dado que el comite de selección no puede 
suponer que espesor se oferta por cada items, dicha informacion debe desprenderse de la ficha 
tecnica presentada por el postor de manera indubitable 
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Por otro lado se precisa que no se han especificado las caracteristicas solicitadas en el ITEM 42, 
al respecto se indica que  las bases del procedimiento de selección solicitan lo siguiente:  
 

 
 
 
Al respecto la ficha presentada por el postor indica respecto al item 42 y 43 lo siguiente:   

 
 
 
Como se puede observar dentro del apartado del folio 12 al 15 de la oferta no ha indicado 
precisiones respecto al vidrio templado, es asi que se observa que en el folio 16 de la oferta se 
hace referencia a la referida caracteristica, pero SOLO respecto al item 43, tal como se ve a 
continuacion :  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Como se puede observar, no se ha señalado informacion concerniente al espesor del vidrio 
templado del ofertada en el item 42.  
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F) EBANIS SOLUCIONES S.R.L: De la revisión de la oferta presentada por el postor se advierte 
que no ha precisado las caracteristicas del bien que oferta, tal es el caso que en el item 42 y 43 
se solicita que la estructura de ACERO LAF de seccion cuadrada sea de 1 ½” o superarior; 
debiedo el postor precisar cuantas pulgadas esta ofertando.  
 
Al respecto se aprecia sobre estos items que :  
 
ITEM 42 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ITEM 43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Como se puede observar el postor no ha determinado las pulgadas que esta ofertando en el 
presente procedimiento de selección, “ACERO LAF de seccion cuadrada sea de 1 ½” o 
superior”.  
 
Por otra parte se indica que no existe informacion que obre en la oferta de la cual se pueda 
desprender que los items solicitados en las bases integradas del procedimiento de selección son 
de medida estandar o contraplacado, por lo que no es posible identificar dicha caracteristica 
requerida en la oferta del postor.  
 
G) ORE CRUZ MARY DEYSI: De la revisión de la oferta presentada por el postor se advierte 
que existe información incongruente respecto a la caracteristica del espesor de los items, tal 
como se muestra a continuacion  
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Como se observa en los items señalados y los que se encuentran en el folio 77, se ha colocado 
que son “ contraplacado” sin embargo, se da cuenta que en dicha ficha hacen referencia al folio 
78, donde se puede visualizar la siguiente ficha tecnica :  
 

 
 
Como se puede observar la ficha tecnica de la materia prima del tablero MDP, precisa que el 
espesor ofertado es de 18 mm, si embargo cabe precisar que dicho espesor corresponde a una 
medida estandar, toda vez que la ficha del fabricante de la materia prima oferta espesores 
determinados de fabrica. En ese sentido no tiene coherencia que se oferta contraplacado y a la 
vez se indique mediante la precedente ficha que se oferta una medida estandar.  

 
Cabe precisar que la Resolución N° 01899-2022-TCE-S2 del Tribunal de Contrataciones da 
cuenta que  “la evaluación de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse de forma 
integra o conjunta, lo que implica el análisis de la totalidad de los documentos que se presentan, 
los cuales deben contener información plenamente consistente y congruente. En caso contrario, 
de observase información contradictoria, excluyente o incongruente entre sí, que no permita tener 
certeza del alcance dela oferta, corresponderá declarar la no admisión o descalificación de la 
misma, según sea el caso”.  Por lo que el comite de selección debe contrastar la informacion que 
se presente en las ofertas, con la finalidad de determinar la consistencia en la identificacion de 
aquello que esta siendo ofertado por el postor.  
 
H) PROFESIONALES EN TODO S.A.C 
 
De la presentacion de la oferta presentado por el postor, se da cuenta que de manera adicional 
a la informacion acreditable, tambien se ha presentado informacion de aquella informacion que 
no fue solicitada por la Entidad, sin embargo el comite de selección de encuentra en la obligacion 
de revisar la oferta de manera integral, tal como se ha indicado en la Resolución N° 01899-2022-
TCE-S2.  
 
Ahora bien es preciso señalar que dado que toda la informacion presentada por el postor debe 
ser analizada con el mismo criterio, se indica que de acuerdo a la Resolución N° 03578-2023-
TCE -S2 “ Cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal 
que el Comité de Selección pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a 
interpretaciones. Así pues, toda información contenida en la oferta técnica o económica, debe 
ser objetiva, clara,precisa y congruente entre sí a fin de posibilitar al Comité de Selección la 
verificación directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es 
concordante con lo requerido por la Entidad” (subrayado nuestro). 
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Bajo ese enfoque se indica el postor consigno informacional adicional que no precisa que 
caracteristica se esta precisando tal como se muestra a continuacion a manera de muestra: 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Como se puede advertir el postor a consignado informacion que forma parte integral de la oferta 
de cuyo contenido se observa que no ha precisado la caracteristica de lo que esta ofertando, de 
igual manera se identifica que existen otro items en los cuales se han colocado informacion 
adicional que forma parte de ficha tecnica, en la cual tampoco se ha precisado la caracteristica 
que oferta tal como se muesta en los siguiente items a manera de muestra:  
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i) SERVICIOS GENERALES KRV S.A.C: De la revisión de la oferta presentada por el postor se 
advierte que existe informacion adicional que debe ser analizada por el comite de selección 
según los criterios expuestos con anterioridad, en virtud de las Resoluciones del Tribunal de 
Contrataciones Resolución N° 01899-2022-TCE-S2 y Resolución N° 03578-2023-TCE-S2.  
 
Es asi que se advierte que el postor no ha precisado lo que oferta en la ficha tecnica que se 
adjunta, tal como se muesta a continuacion a manera de muestra:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. EVALUACION DE OFERTAS 
La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a 
las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la 
siguiente fórmula: 
 
 
Pi = Om x PMP  
Oi  
i = Oferta  
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  
Oi =Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja  
PMP =Puntaje máximo del precio 
 
 

  De cuya operación Aritmetica se obtiene el siguiente resultado  
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POSTOR 

Oferta 
Económica 

Precio de la 
oferta más 

baja 

Puntaje 
máximo 

del precio Puntaje 
MYPE Puntaje 

final 

 (Oi)  (Om)  (PMP) 5% 

AKL NEGOCIOS 
S.A.C 

S/ 370,000.00 
S/ 370,000.00 

100 100 5 105 

BAHU 3 S.A.C S/ 407,100.00 100.00 90.89 4.5445 95.43 

 
 
BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA 
EMPRESA  

De la revisión de las ofertas presentadas por los postores se evidencia que el postor AKL 
NEGOCIOS S.A.C y BAHU 3 S.A.C presentaron la Solicitud de Bonificación del cinco por ciento 
(5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa. En este sentido el Comité de Selección 
procedió a la verificación de la información antes señalada en la página web del Ministerio de 
Trabajo y Promoción del Empleo, procediendo a asignar la bonificación correspondiente 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

5. CALIFICACION DE OFERTAS 
 
 
Conforme con lo establecido en las bases integradas el Comité de selección debe determinar si 
la oferta cumple con los requisitos de calificación previstos en la sección específica de las 
mismas, por lo que se procede adjuntar Anexo 2, donde se visualiza el resultado de la 
calificación.  

 
De dicho resultado se indica que el postor AKL NEGOCIOS S.A.C y BAHU 3 S.A.C ocupan el 
primer puesto y segundo orden de prelación correspondiente, por lo que se procede a adjudicar 
la buena pro al primer orden de prelación.  
 

6. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
 
Los miembros de Comite de Selección, habiendo adoprado los mecanismos que otorguen 
validez legal a las manifestaciones de voluntad realizadas por los mismo y habiendo contado 
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con toda la informacion necesaria para la toma de decisiones, proceden otorgar la Buena Pro 
del procedimiento de selección de Adjudicacion Simpliifcada N° 041-2024-ITP-2 al siguiente 
postor: 
 
 

POSTOR MONTO ADJUDICADO 

 
AKL NEGOCIOS S.A.C 
RUC: 20547032447 
 
 

 
S/370,000.00 

 
 
 

En ese sentido, este Colegiado solicita al órgano Encargado de las Contrataciones que, en uso 
de sus facultades y atribuciones, realizar la fiscalización posterior de los documentos 
presentados en la oferta del postor AKL NEGOCIOS S.A.C de conformidad con lo establecido 
en el numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta estando los asistentes de acuerdo con 
su contenido, la suscribem en aceptacion de lo que en ella se dice, sin observaciones. 
 
 
 
 

 

 

     Wilman Valdivia Castañeda 

   Presidente de Comité de Selección 

 

 

Roling Cuicapusa Ccanto 

Primer miembro comité selección 

 

 

Nataly Fiorella Quispe Gómez 

Segundo miembro comité selección 



PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE

a SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

b SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

c SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

d SI  NO CUMPLE NO  NO CUMPLE NO SI CUMPLE NO  NO CUMPLE NO SI CUMPLE NO  NO CUMPLE NO  NO CUMPLE NO  NO CUMPLE NO  NO CUMPLE NO  NO CUMPLE

f SI  NO CUMPLE NO  NO CUMPLE NO SI CUMPLE NO  NO CUMPLE NO SI CUMPLE NO  NO CUMPLE NO  NO CUMPLE NO  NO CUMPLE NO  NO CUMPLE NO  NO CUMPLE

h SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

i NO

NO 

CORRESPON

DE

NO
NO 

CORRESPONDE
NO

NO 

CORRESPO

NDE

NO

NO 

CORRESPON

DE

NO
NO 

CORRESPONDE
NO

NO 

CORRESPON

DE

NO

NO 

CORRESPON

DE

NO
NO 

CORRESPONDE
NO

NO 

CORRESPOND

E

NO

NO 

CORRESPON

DE

j SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

k SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

NO ADMITIDO

Documentos para la admisión de la oferta:

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Folletos y/o catálogos y/o manuales emitidos por el fabricante.

Se aceptará la carta del fabricante o representante autorizado de la marca en el Perú (suscrita 

por Representante Legal y/o Gerente General y/o Directivo y/o Gerente/jefe de la división 

técnica o técnica-comercial)  

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, 

apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, 

o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o 

mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los 

integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 

3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

CORPORACION PERUANA 

DE MOBILIARIO COPEMO 

S.A.C

RUC: 20610498630

NO ADMITIDO

N° POSTOR

POSTOR 1

INVERSIONES PALOMINO A 

& M E.I.R.L.

RUC:  20566394201

RESULTADO ===>

Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne 

los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a 

las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el 

porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y 

pequeña empresa (Anexo N° 10)

El precio de la oferta en SOLES  (Anexo N°6).

POSTOR 3

AKL NEGOCIOS S.A.C

RUC: 20547032447

POSTOR 2

ADMITIDO 

POSTOR 4 POSTOR 5 POSTOR 6

SERVIMUEBLES CAMIL 

S.R.L.
BAHU 3 S.A.C

SERVICIOS GENERALES 

FRARASA S.A.C.

RUC:  20544434391 RUC: 20606860600 RUC: 20608698796

NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

POSTOR 10

PROFESIONALES EN 

TODO S.A.C.

RUC: 20554027106

NO ADMITIDO

EVALUACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°041-2024-ITP-1

ANEXO 1 ADMISION DE OFERTAS

NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

POSTOR 7 POSTOR 8 POSTOR 9

SERVICIOS GENERALES 

KRV S.A.C.
EBANIS SOLUCIONES S.R.L ORUE CRUZ MARY DEYSI

RUC:  20393849658 RUC: 20607586609 RUC: 10465940242



PRESENTA ESTADO PRESENTA ESTADO

PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE

j

FE E001-387

S/14,000.00

( FOLIO 23) 

DEPOSITO 

S/13,580.00

( FOLIO 24) 

RETENCION 

S/420.00

( FOLIO 25-26) 

FE E001-386

S/80,000.00

(FOLIO 30)

DEPOSITO

S/77,600.00

( FOLIO 31) 

RETENCION 

S/2,400.00

( FOLIO 32-33)

F001-348

S/22,850.00

FOLIO 66

DEPOSITO

( 22,164.50)

FOLIO 67

RETENCION 

S/685.50

FOLIO 68.69

F001-350

S/11,450.00

CUMPLE 

OC 301-2023

S/115,650.00

( FOLIO 28 AL 30) 

CONSTANCIA DE 

CUMPLIMIENTO N°0046-2023-

OL-GA-CAFED/GRC

( FOLIO 34) 

FACTURA E001-85

S/115.650.00

( FOLIO 32) 

DEPOSITO

S/115.650.00

( FOLIO 33)  

CUMPLE 

ANEXO 2 CALIFICACION DE OFERTAS SEGÚN ORDEN DE PRELACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 900,500.00 (Novescientos mil

quinientos con 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante

los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo correspondiente referido a la Declaración Jurada de datos del

postor, tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 100,500.00 ( Cien mil

quinientos con mil 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha

de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los

integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: mobiliario que contengan los materiales como melamine y/o

aglomerado de madera y/o tableros de fibra de media densidad (MDF) y/o tablero de partículas de densidad

media (MDP) y/o tablero laminado de alta presión (HPL) y/o postformado y/o mobiliario de laboratorio.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra,

y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya

cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de

estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o

mediante cancelación en el mismo comprobante de pago correspondientes a un máximo de veinte (20)

contrataciones

RESULTADO ===> CALIFICADO

AKL NEGOCIOS S.A.C

Documentos para la admisión de la oferta:

N° POSTOR

POSTOR 1 POSTOR 2

	BAHU 3 S.A.C

CALIFICADO


		2025-02-24T19:35:38-0500
	VALDIVIA CASTAÑEDA WILMAN FIR 47420401 hard
	Soy el autor del documento


		2025-02-24T19:46:39-0500
	QUISPE GOMEZ NATALY FIORELLA FIR 70440229 hard
	Soy el autor del documento


		2025-02-24T19:51:52-0500
	CUICAPUSA CCANTO ROLING FIR 40931630 hard
	Soy el autor del documento




